СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
пятнадцатой сессии

   05.05.2022                                                                                  	                     № 85
с.  Яркуль

Отчет о работе с населением депутата Фоменко А.В.

           Заслушав и обсудив отчет депутата Фоменко А.В. о работе с населением, Совет депутатов Яркульского сельсовета

         РЕШИЛ:

         1. Отчет депутата Фоменко А.В. о работе с населением принять к сведению.

        2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Муниципальные ведомости» и на официальном сайте Яркульского сельсовета в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов
Яркульского сельсовета Купинского района                                            Азимова С.П.

Приложение № 1 к решению
от 05.05.2022 года № 85

Отчет депутата Фоменко А.В.
Яркульского совета депутатов шестого созыва
от 05.05.2022
В прошедшем 2020 году меня избрали депутатом Яркульского сельсовета. Ранее работал в совете депутатов председателем Совета депутатов. Моя общественная деятельность осуществляется на участке по улице Советской.
[bookmark: _GoBack]Свою  деятельность осуществляю на совместной работе с жителями и Главой администрации Яркульского сельсовета. Принимаю участие в работе сессий  и комиссии. По обращениям граждан жителей села -учета не веду, жители обращаются  часто  и по разным вопросам. Основные вопросы связаны с оказанием помощи старшему поколению, дороги и так далее. Стараюсь решить проблемы сам и с Главой. В прошедшем году принимал участие в субботниках, предоставлял технику, оказал спонсорскую помощь в ремонте отопления в сельсовете, в  ремонте в котельной. Принимаю участие в тушении пожаров.
В 2021 году принимал участие в реализации проекта Инициативное бюджетирование - благоустройство парковой зоны - оказал софинансирование и помогал  физическим участием, предоставлял технику для строительства канализации возле клуба, кошу траву на территории администрации и парка безвозмездно. В мае окажу помощь в уборке территории на кладбище и строительстве ограждения. Принял участие в выборах и работал с населением, чтобы проявляли активную гражданскую позицию, ведь это показатель работы Главы.
Если мы все будем вместе работать в одной упряжке, то качество жизни улучшится в нашем сельсовете.